
  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

DECRETO nº 6.402 de 16 de Dezembro de 2013 
 

“Abre créditos suplementares e dá outras providências” 
 

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 
4º e incisos da Lei Municipal nº 3.270, de 20 de Dezembro de 2012, 

 
DECRETA 
 
Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 6.684.437,16 (seis 

milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos) nas seguintes dotações: 
 

UG 
Fonte de 
Recurso 

Código de 
Aplicação 

Funcional Programática Código Reduzido Valor 

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$          80.727,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.0.007000-3.3.90.47 5635  R$            7.000,00  

0 1 100.0017 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 4732  R$          51.396,77  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$            3.718,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$          27.928,00  

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 110  R$               694,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.39 546  R$          15.932,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 818  R$          11.375,00  

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 2171  R$               131,00  

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 311  R$               564,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$               861,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$            4.746,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.006000-3.3.90.39 579  R$               338,00  

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.39 853  R$            1.687,00  

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 1904  R$               349,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.39 2011  R$            1.057,00  

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$            1.564,00  

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.39 2206  R$            2.455,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$            2.197,00  

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.051000-3.3.90.39 1944  R$            5.143,00  

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$            3.707,00  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.39 5650  R$               485,00  

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.91.71 4499  R$         100.005,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$               114,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$            1.688,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 4362  R$                 40,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.36 446  R$            7.060,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$          14.675,00  

7 1 110.0000 05.01.01-091220047.0.008000-3.1.90.01 3879  R$         589.238,39  

7 1 110.0000 05.01.01-091220047.0.008000-3.1.90.03 3880  R$         144.878,34  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.36 1292  R$            2.520,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.39 1293  R$                 70,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.39 1323  R$            1.230,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$          13.164,00  

0 5 100.0021 02.20.01-206050028.2.117000-4.4.90.52 6458  R$            1.546,55  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.11 5652  R$                 70,00  

0 2 100.0008 02.07.01-154510003.2.002000-4.4.90.93 6628  R$            1.446,27  

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.077000-3.3.90.39 606  R$               500,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$         259.836,00  

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.1.90.11 2116  R$         220.215,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.90.11 317  R$         147.674,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.90.11 380  R$         493.680,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.91.13 397  R$         104.682,00  

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.1.90.11 6291  R$               901,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 866  R$         781.540,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.13 877  R$            5.022,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 884  R$         200.128,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.14 890  R$          40.400,00  

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 964  R$         144.500,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.91.13 988  R$          14.742,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.90.11 1017  R$            6.029,00  

6 5 300.0029 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.90.11 1027  R$          23.561,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.91.13 1051  R$          30.079,00  

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 2233  R$            3.550,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.36 5050  R$               256,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.50.39 4534  R$            4.361,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.50.39 4532  R$            4.224,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.36 2262  R$               285,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 93  R$               427,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 241  R$               734,00  

0 1 110.0000  02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.30 2221  R$               980,00  

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.30 835  R$            2.692,00  

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 5976  R$               319,00  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.30 5648  R$                 37,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.30 1996  R$                 64,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 257  R$            1.978,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.30 78  R$               179,00  

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      3.595.375,32  

UG 
Fonte de 
Recurso 

Código de 
Aplicação 

Funcional Programática Código Reduzido Valor 

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 818  R$          13.413,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$            2.560,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.095000-3.3.90.36 4509  R$            2.847,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$               984,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.39 546  R$               673,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.33 911  R$            5.746,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.30 1996  R$               756,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.36 446  R$            5.422,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.91.13 1274  R$          35.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.13 1267  R$          19.402,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.11 1256  R$         178.148,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 198  R$            1.120,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.33 92  R$               868,00  

8 6 500.0045 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.30 6340  R$               300,00  

8 5 500.0013 02.12.01-082430025.2.041002-3.3.50.41 1550  R$            1.600,00  

5 1 110.0000 02.08.01-123060005.2.005000-3.3.90.30 362  R$         120.200,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.006000-3.3.90.36 6314  R$            2.000,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 4362  R$            1.060,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.30 516  R$            2.550,00  

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.3.90.39 5661  R$            1.100,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.90.11 380  R$         122.350,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 866  R$         516.606,87  

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$            6.842,00  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.11 5652  R$          38.230,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.1.90.11 215  R$            9.550,00  

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.1.90.11 6291  R$          13.804,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 167  R$            4.054,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.91.13 174  R$         101.093,00  

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 1880  R$          20.137,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.1.90.11 1985  R$          65.233,00  

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.058000-3.1.90.11 2087  R$          27.923,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.1.90.11 2238  R$          17.263,00  

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084000-3.1.90.11 121  R$            7.600,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.30 2013  R$            8.000,00  

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.39 853  R$            1.100,00  

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 2171  R$               194,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$               150,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.39 2027  R$               630,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.39 2011  R$               200,00  

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.30 2191  R$            3.777,00  

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 311  R$            1.615,00  

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$               500,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 179  R$               408,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$            7.013,13  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.39 5650  R$               739,00  

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.30 5648  R$               265,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$            5.418,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$            4.366,00  

8 2 500.0002 02.12.01-082430025.2.041002-3.3.50.41 1549  R$               150,00  

8 2 500.0017 02.12.01-082430025.2.040007-3.3.50.41 3683  R$               542,00  

8 2 500.0041 02.12.01-082420024.2.039003-3.3.50.41 6179  R$               163,36  

8 2 500.0002 02.12.01-082410023.2.037001-3.3.50.41 1350  R$            1.322,48  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$            1.456,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.008000-4.5.90.61 377  R$            3.800,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$          17.101,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.30 4361  R$            3.364,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.30 339  R$            1.150,00  

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$            1.364,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.30 78  R$               630,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 415  R$          30.000,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 257  R$               100,00  

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$               465,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.39 1293  R$            8.811,00  

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.044014-4.4.90.52 5936  R$            1.050,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.1.037000-3.1.90.13 328  R$               534,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.91.13 335  R$          23.283,00  

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.30 298  R$               157,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 246  R$         141.115,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$          70.430,00  

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 637  R$         379.282,00  

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.91.13 654  R$         171.325,00  

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.90.11 686  R$         732.540,00  

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.91.13 703  R$            1.265,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$            2.100,00  

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 2233  R$            1.000,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.50.39 4532  R$          24.000,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.50.39 658  R$          10.320,00  

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 5976  R$               300,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.13 877  R$            1.150,00  

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.051000-3.3.90.39 1944  R$            1.565,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.39 782  R$            6.659,00  

8 2 500.0001 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.30 1626  R$            2.510,00  

8 5 500.0029 02.12.01-082420024.2.039001-3.3.90.30 4467  R$               218,00  

8 2 500.0028 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.30 1842  R$            4.550,00  

5 1 110.0000 02.08.02-123620012.2.007000-3.3.90.39 624  R$                 60,00  

8 6 500.0027 02.12.01-082430025.2.090000-3.3.90.39 4828  R$               400,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$          51.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 884  R$            1.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 913  R$          10.000,00  

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.39 2206  R$                 20,00  

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      3.089.061,84  

TOTAL  R$      6.684.437,16  

 
Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 3.595.375,32 (três milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, 

trezentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos), correrá por conta do excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 
43, § 1º, II, da Lei Federal 4.320/64. 

 
Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 3.089.061,84 (três milhões, oitenta e nove mil, sessenta e um reais 

e oitenta e quatro centavos) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal 4.320/64, das 
seguintes dotações: 

 

UG 
Fonte de 
Recurso 

Código de 
Aplicação 

Funcional Programática Código Reduzido Valor 

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.30 1278  R$          22.609,00  

8 1 511.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.33 1290  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.39 1293  R$            5.039,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-4.4.90.52 1294  R$               802,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.099001-3.3.90.30 4449  R$            5.486,00  

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.099001-3.3.90.39 4450  R$            7.547,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 1310  R$            8.091,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.31 1319  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.32 1320  R$            2.500,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.36 1322  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.39 1323  R$               708,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-4.4.90.51 1324  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-4.4.90.52 1325  R$               799,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.037002-3.3.90.30 1353  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.037003-3.3.90.30 6132  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.037003-3.3.90.39 6133  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.30 5347  R$            3.402,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.39 5348  R$            4.670,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099014-3.3.90.30 5349  R$            3.910,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099014-3.3.90.39 5350  R$            4.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.30 4481  R$            9.199,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.36 4482  R$               716,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.39 4483  R$            7.415,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-4.4.90.52 4486  R$            1.280,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.30 1379  R$            3.066,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.32 1388  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.39 1391  R$            6.320,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-4.4.90.52 1392  R$            8.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.039001-3.3.90.30 1393  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.039001-3.3.90.36 1403  R$            3.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.039002-3.3.90.30 1405  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.039002-3.3.90.36 1415  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.099025-3.3.90.30 6135  R$            2.289,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.099025-3.3.90.39 6134  R$               940,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040001-3.3.90.30 4469  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.30 1473  R$            5.753,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.39 1492  R$               910,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-4.4.90.52 1495  R$               975,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.30 1497  R$               287,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040004-3.3.90.30 1510  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040004-3.3.90.36 1521  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040009-3.3.90.36 1535  R$            5.960,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040010-3.3.50.43 5053  R$          12.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.30 5379  R$               240,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.39 5381  R$               950,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.36 6004  R$               200,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.39 6005  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-4.4.90.52 6006  R$                 50,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.099026-3.3.90.30 6138  R$            3.100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.099026-3.3.90.39 6139  R$            4.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.042002-3.3.90.30 1572  R$            1.818,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.042002-3.3.90.36 1591  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.042002-3.3.90.39 6141  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.042002-4.4.90.52 1594  R$               100,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.099015-3.3.90.30 5356  R$            1.041,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.099015-3.3.90.39 5355  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.30 4470  R$            2.556,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.106000-3.3.90.30 4524  R$               500,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.106000-3.3.90.35 4527  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.106000-3.3.90.36 5083  R$            1.264,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.106000-3.3.90.48 4529  R$               800,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.30 1617  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.36 1636  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.39 1637  R$            2.677,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-4.4.90.52 1639  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-3.3.90.39 1651  R$            3.635,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-4.4.90.51 6142  R$               400,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-4.4.90.52 1653  R$            1.700,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044004-3.3.90.30 1654  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044004-3.3.90.39 1663  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.36 1683  R$            5.170,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-4.4.90.52 1686  R$          30.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044006-3.3.90.30 1688  R$            8.519,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044006-3.3.90.39 1698  R$            1.718,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044007-3.3.90.30 1699  R$            9.297,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044008-3.3.90.30 1709  R$            2.910,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044008-3.3.90.36 5371  R$            1.083,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044008-3.3.90.39 4474  R$            3.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.30 1727  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.36 1745  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044010-3.3.90.30 1751  R$          60.430,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044010-3.3.90.39 1770  R$            7.030,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044011-3.3.90.30 1773  R$            4.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044011-4.4.90.52 1783  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.30 5931  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.36 5935  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.39 5934  R$            3.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.32 1816  R$         207.868,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.33 1817  R$            3.016,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.35 1818  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.39 1819  R$          11.820,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045002-3.3.90.30 1821  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045002-3.3.90.33 1831  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.30 1833  R$          34.190,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.33 1860  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.35 1861  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 1863  R$          33.075,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-4.4.90.52 1866  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045006-3.3.90.30 3890  R$            3.000,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045006-3.3.90.36 4478  R$            3.076,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045006-3.3.90.39 3891  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045006-4.4.90.52 4479  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045008-3.3.90.30 6154  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045008-3.3.90.36 6155  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045008-3.3.90.39 6156  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045009-3.3.90.30 6159  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045009-3.3.90.36 6160  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045009-3.3.90.39 6161  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099016-3.3.90.30 5359  R$            8.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099017-3.3.90.30 4491  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099017-3.3.90.39 4493  R$            2.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099018-3.3.90.30 5363  R$            1.809,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099018-3.3.90.39 5364  R$            1.649,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099019-3.3.90.30 5369  R$            2.769,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099019-3.3.90.39 5370  R$            3.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099020-3.3.90.30 5374  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099020-3.3.90.33 5373  R$          33.639,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099020-3.3.90.39 5375  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099021-3.3.90.39 5378  R$            1.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099022-3.3.90.39 5740  R$            2.500,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099027-3.3.90.39 6146  R$            2.500,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099028-3.3.90.30 6147  R$            1.400,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099028-3.3.90.39 6150  R$            1.280,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.114000-3.3.90.36 6152  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.114000-3.3.90.39 4497  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.114000-4.4.90.52 4494  R$            5.000,00  

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.116000-4.4.90.52 5738  R$            2.000,00  

8 2 500.0011 02.12.01-082430025.2.040001-3.3.90.30 1435  R$               769,36  

8 2 500.0002 02.12.01-082430025.2.041002-3.3.90.93 5179  R$               150,00  

8 2 500.0042 02.12.01-082440027.2.045010-3.3.50.41 6180  R$            1.322,48  

8 5 500.0013 02.12.01-082410023.2.037001-3.3.50.41 1351  R$            1.600,00  

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.044014-3.3.90.30 5932  R$               150,00  

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.099035-3.3.90.30 6198  R$               900,00  

8 6 500.0045 02.12.01-081220022.2.035001-4.4.90.52 6342  R$               300,00  

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$          44.940,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$               841,00  

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.099001-3.3.90.39 4408  R$            1.620,00  

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$          11.595,00  

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.099001-3.3.90.39 4411  R$               250,00  

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$               786,00  

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.33 851  R$            1.323,00  

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 1904  R$            7.500,00  

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.066000-3.3.90.39 1981  R$          30.463,00  

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.30 2013  R$            2.017,00  

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$               500,00  

0 1 110.0000 02.16.01-0618100342.059000-3.3.90.36 2142  R$               100,00  

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4858  R$            2.055,00  

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 2176  R$            2.100,00  

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.39 2206  R$            1.022,00  

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 2233  R$            1.872,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.109000-3.3.90.39 5311  R$                 44,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.007000-4.4.90.51 629  R$         272.865,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.020000-4.4.90.51 631  R$         100.000,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.020000-4.4.90.52 632  R$         393.183,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 659  R$          10.320,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.39 674  R$          30.000,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 675  R$          70.000,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-3.3.90.39 680  R$         153.540,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.006000-4.4.90.52 5383  R$         132.071,00  

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.90.11 686  R$         132.053,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.1.037000-4.4.90.51 5244  R$               166,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$          37.400,00  

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-4.4.90.52 361  R$               260,00  

5 1 110.0000 02.08.01-123060005.2.005000-3.3.90.30 362  R$          49.814,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.36 4363  R$               280,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.006000-4.4.90.51 375  R$          77.800,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.007000-4.4.90.51 376  R$                 90,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.008000-4.5.90.61 377  R$               700,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.50.39 4532  R$               930,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$               290,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$            1.400,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-4.4.90.52 451  R$               390,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610009.2.008000-3.3.90.39 5242  R$          40.033,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123610009.2.008000-4.4.90.52 453  R$          28.500,00  

5 1 230.0000 02.08.01-123620004.2.004002-3.3.90.39 476  R$               990,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.51 489  R$               166,00  

5 1 210.0006 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.51 4943  R$          21.900,00  

5 1 210.0006 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.52 6009  R$               934,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.007000-4.4.90.51 490  R$            1.590,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.39 546  R$            2.302,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-4.4.90.52 548  R$               400,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650009.2.008000-3.3.90.39 6125  R$          40.000,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.006000-3.3.90.30 563  R$               598,00  

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.077000-3.3.90.30 594  R$               203,00  

5 5 220.0002 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 366  R$          30.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-4.4.90.52 4349  R$            6.221,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.30 5279  R$          10.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.36 5280  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 5281  R$            3.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 5282  R$            1.627,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.30 5288  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.36 5289  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 1163  R$            2.091,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.32 1187  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.36 1189  R$            4.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 4341  R$            5.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-4.4.90.52 1192  R$            5.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.30 1194  R$               531,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.36 1216  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 1218  R$            4.209,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-4.4.90.52 1220  R$            2.600,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 4744  R$            4.036,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.36 5284  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 1250  R$               222,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-4.4.90.52 5283  R$            5.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.30 5291  R$            3.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.36 5292  R$            5.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.39 5293  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099004-3.3.90.30 5294  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099004-3.3.90.36 5295  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.30 6122  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.36 5301  R$            2.800,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.39 5300  R$            3.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.120000-3.3.50.39 6110  R$          60.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.012000-4.4.90.51 862  R$               545,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 891  R$          65.327,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 4796  R$         168.411,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 912  R$          16.369,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 913  R$          63.489,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.097000-3.3.90.32 4336  R$            1.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.097000-3.3.90.36 5263  R$            1.500,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.097000-3.3.90.39 5264  R$            2.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.30 4436  R$            4.051,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.36 4437  R$            4.147,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.39 4438  R$            1.660,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.107000-3.3.90.30 5250  R$               251,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.107000-3.3.90.39 5253  R$                 49,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.107000-4.4.90.52 5254  R$               885,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.32 925  R$          10.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.32 927  R$          18.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 4343  R$          10.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.30 4307  R$            2.463,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103010020.2.082000-3.3.90.30 1071  R$               832,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.30 4345  R$            6.598,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.36 4346  R$            5.000,00  

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.39 4347  R$            2.000,00  

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.30 6186  R$                 10,00  

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.39 6187  R$               290,00  

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 156  R$          63.024,00  

5 1 110.0000 02.08.02-123630012-3.3.90.39 626  R$                 60,00  

8 2 500.0001 02.12.01-082440027.2.099031-3.3.90.30 6183  R$            1.000,00  

8 2 500.0001 02.12.01-082440027.2.099031-3.3.90.39 6184  R$            1.000,00  

8 2 500.0001 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.39 1638  R$               116,00  



  

 

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

8 2 500.0043 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.30 6181  R$               200,00  

8 5 500.0029 02.12.01-082420024.2.039002-3.3.90.30 4468  R$               218,00  

8 2 500.0028 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 1864  R$            4.680,00  

8 6 500.0027 02.12.01-082430025.2.090000-3.3.90.30 4826  R$               400,00  

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.1.90.11 494  R$                 90,00  

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 708  R$               700,00  

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-4.4.90.52 2207  R$                 20,00  

TOTAL  R$      3.089.061,84  

 
Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2010/2013, na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013 e Lei Orçamentária Anual 2013. 
 
Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data. 

 
 
 

 
Leme, 16 de Dezembro de 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO BLASCKE 
Prefeito do Município de Leme 


